平成 22年 6月 30日

会員各位

九州考古学会会長

木村 幾多郎

第 9回九州考古学会・嶺南考古学会合同考古学大会

開催場所変更およびプログラムのお知らせ

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より当会の活動にご協力いた

だき、誠にありがとうございます。

 さて、現在宮崎県内におきまして、口蹄疫の拡散防止のため、7月開催の各種イベント・公共行事の

開催に中止の判断が下されております。そのため、当会合同学会実行委員におきましても協議を行っ

て参りましたが、宮崎市においての合同学会開催は不可能であり、やむを得ず、中止とせざるを得な

いという判断に至りました。

 そこで、このたび、本会実行委員における協議の結果、福岡市内に場所を変更し、学会を開催する

こととなりました。

 大会日程の詳細は下記をご参照下さい。

 そのほか、プログラムの詳細や変更事項につきましては、逐次下記ホームページにて公開いたしま

すので、ご注目ください。

誠に恐れ入りますが、ご理解・ご協力のほどなにとぞよろしくお願い申し上げます。

末筆ながら会員の皆様のますますのご繁栄をお祈り申し上げます。

記

日時：平成 22（2010）年 7月 17日（土）・18日（日）

場所：九州大学西新プラザ大会議室（〒814-0002 福岡市早良区西新 2-16-23）

参加費：3000円（資料集代を含む）

懇親会：西新パレスホール（〒814-0002 福岡市早良区西新 2-10-1）

懇親会費：7000円

＊ご参加をご希望の場合は、参加申込書にて FAXまたは E-mailで 7月 8日（木）までにお申し込みく

ださい。

第９回九州考古学会・嶺南考古学会合同考古学大会参加申込書

アイコンにカーソルをあわせ、右クリック「対象をファイルに保

存」でダウンロードしてください。

＊6月 22日現在、すでにご提出の方につきましては、再度ご提出

のご必要はございません。

MSword形式  PDF形式

【お問い合わせ先】

九州考古学会事務局

〒819-0395 福岡市西区元岡 744

http://www.kyushukokogaku.jp/2010goudou/2010moushikomisyo.doc
http://www.kyushukokogaku.jp/2010goudou/2010moushikomisyo.pdf
http://www.kyushukokogaku.jp/2010goudou/2010moushikomisyo.doc
http://www.kyushukokogaku.jp/2010goudou/2010moushikomisyo.pdf

九州大学大学院比較社会文化研究院基層構造講座内

Tel＆Fax：092-802-5665（担当：端野晋平・石田智子）

大 会 日 程

第 1日目  7月 17日（土） 〔於：九州大学西新プラザ大会議室〕

9:00～9:30 受付

9:30～9:40 開会式

9:40～9:50 休憩

【研究発表 第 1部】

9:50～10:50 研究発表① 田中良之・小山内康人・中野伸彦・李ハヤン（九州大学）「LA-ICP-MS

分析装置を用いた弥生時代人骨に対する分析（予察）（仮）」

10:50～11:50 研究発表② 尹昊弼（慶南発展研究院）「嶺南地域墓域支石墓の変遷および性格」

【ポスターセッション解説時間】 11:50～12:20 〔於：九州大学西新プラザ 1階ロビー〕

李ハヤン（九州大学）「勒島遺跡親族関係の検討－勒島 Ic地区出土人骨を対象に－」

谷澤亜里・米村和紘・小山内康人・田中良之（九州大学）「宇木汲田遺跡出土ガラス小玉の材質・夾雑

物の分析（仮）」

12:20～13:50 昼食

【研究発表 第 2部】

13:50～14:50 研究発表③ 田尻義了（九州大学）「東北アジアにおける小形仿製鏡の展開」

14:50～15:50 研究発表④ 宋義政（国立金海博物館）「茶戸里古墳群の再検討」

15:50～16:00 休憩

【研究発表 第 3部】

16:00～17:00 研究発表⑤ 石木秀啓（大野城市教育委員会）「九州の須恵器生産と牛頸窯跡群」

17:00～18:00 研究発表⑥ 李政根（国立中央博物館）「土器の窯詰め方法について」

19:00～21:00 懇親会〔於：西新パレスホール〕 18:30～ 受付開始

第 2日目  7月 18日（日） 〔於：九州大学西新プラザ大会議室〕

9:30～10:00 受付

【遺跡発表 第 1部】

10:00～11:00 遺跡発表① 白木英敏（宗像市教育委員会）「田熊石畑遺跡の調査」

11:00～12:00 遺跡発表② 朴達錫（大東文化財研究院）「金泉知佐里遺跡発掘調査概要」

12:00～14:00 昼食

【遺跡発表 第 2部】

14:00～15:00 遺跡発表③ 朴玧貞（慶州文化財研究所）「慶州チョクセム遺跡発掘調査概要」

15:00～15:10 休憩

15:10～ 閉会式

*発表時間は、発表 40分、質疑応答 20分となります。

*当初予定していた桑畑氏、中野氏の発表は、口蹄疫発症宮崎開催中止のため、紙上発表に変更せざる

を得なくなりました。ご了承ください。